omnium et singulorum praemissorum fidem et testimonium,

firmitatemque perpetuam et memóriám inabolibilem prae-

sentes nostras litteras maioris et autentici sigilli nostri sig-

neto cum impendenti, in capsa cerae purae, cera rubea
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munitas et roboratas, zonae sericeae rubei et crocei coloris

innixi, eorundem ad cautelam uberiorem duximus dandas

et concedendas. Dátum Budae, in pallatio nostrae speciális

residentiae, die quintodecimo mensis lunii, anno domini

millesimo quadringentesimo nonagesimo.

CX.

1490. július 4.

Beatrix királj-né adománylevele Budáról, melyl3'el a htlenségbe esett

Rosályi Kún Jakab jószágait szolgálatai jutalmául Percnyi János fajtón-

állónak és fiainak adományozza.

A br. Perényi-család levéltárában. (Nemzeti Múzeum ) Ugyanott

egy ugyané napról kelt. hasonló tartalmú adománylevele van a királynénak,

mely azonban csak Szalánk, Magyar- K'omjáth, Oroszkomjáth, Nagy-

karaszló és Kiskaraszló községbeli birtokok adományozásáról szól.

Nos Beatrix dei gratia regina Hungáriáé, Bohemiae etc.

Austriaeque ducissa memóriáé commendamus tenoré prae-

sentium significantes, quibus expedit universis, quod nos

debitum, ut decet, habentes respectum ad integerrimam fidem

etpraeclara íidelitatis servitia tidelis nostri magnifici Johannis

de Peren, ianitorum nostrorum reginalium magistri, quae

ipse sacrae dicti regni nostri Hungáriáé coronae in primis

et deinde serenissimo principi condam dominó Mathiae regi,

dominó et cont'aorali nostro carissimo felicis niemoriae,

dum viveret, nobisque cum summa íidelitatis constantia et

ferventis animi zelo. ubi eventus rerum et conditio postulabat,

exhibuit et impendit, totales portiones possessionarias Jacobi

Kwn de Rosal, familiáris Sigismundi ^ episcopi Ouinque

ecclesiensis, in possessionibus Nagh Rosal, Kys Rosal,

Pálad, Vztha, Za\'tha, Hódos, Athya, Kyszekeres, Kys Nameen,

Oroz}^ Darno, Magoch et Gyarmath in Zathmariensi, necnon

Salank, MagA'arkomyath, Orozkomyath, Naghkarazlo et

Kj'-skarazlo vocatis in de Wgocha comitatibus existentibus

habitas, quae per notam infidelitatis eiusdem, quam ex eo,

quod cum nuper post obitum videlicet dicti domini Mathiae

' Ernest Zsigmond, családi nevén Hampo.

— 160 —

regis, domini et mariti nostri, per praelatos et barones ac

alios proceres regni generaliter ad hoc convocatos et con-

gregatos de electione növi regis tractaretur, extunc praefatus

Jacobus Kvvn unacum dicto Sigismundo episcopo, dominó

scilicet suo, Johanne Hampo, fratre eiusdem episcopi car-

nali, Laurentio duce de Wylak, Nicolao de Hederwara,

Blasio de Raska, Bartholomaeo prioré Auranae ac Beryzlone,*

Ambrosio Thevvrevvk de Enyng et Johanne Kyshorwath,

aliisque compluribus, eorum complicibus, maligno ducti

consilio, non sine regni nostri maximis vastitatibus, dampnis,

direptionibus, spoliis ac aliis nocumentorum generibus,

factionem potius pravam, quam bonum pacis et utilitatem

huius regni prae se ferentes, contra nos ac praelatos, barones

et alios proceres, saniorem scilicet partém huius regni, et

in destructionem, facturamque eiusdem unum conspira-

verant ac veluti manifesti nostri et huius regni hostes et

emuli, contra debitum fidelitatis, qua nobis et sacrae dicti

regni nostri Hungáriáé coronae astricti erant, cum Johanne

Coruino ad hoc regnum propemodum anhelantes, confoede-

rationem sive partialitatem meam, universum thezaurum

tam nostrum, quam etiam ab ipso condam dominó et marito

nostro in nos et sacram coronam, consequenterque ad ius

et proprietatem regni rite et legitimé devolutum de domo
nostra et regni thauernicali praeter voluntatem nostram ac

praedictorum praelatorum et baronum, totum regnum

reputantium, abstulerant, surripuerant, alioque' deducere

conabantur et iam in procinctu itineris erant, nisi dei prae-

sidio et opitulamine spectabilis et magnifici comes Stephanus

de Bathor, wayuoda Transsyluanus et comes Siculorum,

necnon Paulus de Kynys, comes Themesiensis et partium

inferiorum capitaneus, Ladislaus de Rozgon, altér Ladislaus

Orzag de Gvvth,"-' Bartholomaeus Dragfy de Belthewk,

Ladislaus de Lossoncz, Johannes de Levva et Ladislaus

Morocz, qui in loco conflictus extinctus est, viri scilicet in

armis strennui, illos insequentes, manu validiori ab eisdem

' Beiiszló Bertalan.

* Guthi Ország.
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dictum thezauruni, praeter coronani, quae etiam niodo apud

illos in abdito detinetur, cum maxinia strage regnicolarum

victoria sollenni potiti, reobtinuissent, incurrisse dinoscuntur,

ad sacrani dicti regni nostri Hungáriáé coronani, conse-

quenterque collationem nostram iuxta antiquam et appro-

batam eiusdem regni nostri consuetudinem rite et legitimé

devolutae esse perhibentur, simulcum cunctis suis utili-

tatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus

cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis,

sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque